
 

*UOHSX00FJS6I* 
UOHSX00FJS6I 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0577/2021/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-42260/2021/873/JMě 

 Brno 13. 12. 2021 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0577/2021/KS, zahájeném 
dne 24. 11. 2021 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 odst. 1 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti 
Allegro.eu, se sídlem Lucemburské velkovévodství, Lucemburk, 1, rue Hildegard von Bingen, 
zastoupeného Mgr. Janem Dobrým, BA (Hons), advokátem, se sídlem Praha 1, Jungmannova 24, 
na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů Allegro.eu, se sídlem Lucemburské velkovévodství, Lucemburk, 1, rue Hildegard 
von Bingen, na straně jedné, a Mall Group a.s., se sídlem Praha 7, Holešovice, U garáží 1611/1, 
IČO 08553866, a WE|DO CZ s.r.o., se sídlem Zdiby, Pražská 180, IČO 08313628, na straně druhé, 
ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže 
a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, 
v souvislosti se Smlouvou o prodeji a koupi akcií uzavřenou dne 4. 11. 2021 mezi společnostmi 
EC Investments a.s., se sídlem Praha 1, Josefov, Pařížská 130/26, IČO 04196881, BONAK a.s., se 



Č.j.: ÚOHS-42260/2021/873/JMě 

2 

sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, IČO 05098815, Rockaway e-commerce a.s., se sídlem 
Praha 6, Dejvice, Evropská 2758/11, IČO 04596081, a Titancoin International a.s., se sídlem Praha 4, 
Nusle, Na hřebenech II 1718/8, IČO 07322437, jako prodávajícími, Allegro.pl spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością, se sídlem Polská republika, Poznaň, ul. Grunwaldzka 182, jako kupujícím, 

a Allegro.eu, v jejímž důsledku má společnost Allegro.eu přímo či nepřímo nabýt akcie představující 
100 % na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnostech Mall Group a.s. 
a WE|DO CZ s.r.o., a tím i možnost vykonávat nad těmito společnostmi výlučnou kontrolu, se dle 
§ 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona          

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě dokumentu uvedeného 
ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož konečném důsledku má společnost Allegro.eu, se sídlem 
Lucemburské velkovévodství, Lucemburk, 1, rue Hildegard von Bingen (dále jen „Allegro.eu“), 
přímo či nepřímo nabýt akcie představující 100 % na základním kapitálu a hlasovacích právech 
ve společnostech Mall Group a.s., se sídlem Praha 7, Holešovice, U garáží 1611/1, 
IČO 08553866 (dále „Mall Group“), a WE|DO CZ s.r.o., se sídlem Zdiby, Pražská 180, 
IČO 08313628 (dále jen „WE|DO CZ“), a tím i možnost vykonávat nad těmito společnostmi 
výlučnou kontrolu.   

2. Spojení soutěžitelů splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 písm. b) zákona, a podléhá 
tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).  

3. Společnost Allegro.eu stojí v čele podnikatelské skupiny (dále jen „skupina Allegro“), která 
působí v oblasti internetového prodeje spotřebního zboží a poskytování dalších souvisejících 
služeb, jako jsou zejména doručování zboží, platební a reklamní služby, cenové srovnávání, 
prodej vstupenek apod., a to především na území Polské republiky. Žádná ze společností 
skupiny Allegro významněji nepůsobí na území České republiky.  

4. Společnost Mall Group stojí v čele podnikatelské skupiny (dále jen „skupina Mall Group“), jejíž 
společnosti provozují pod značkou Mall internetové obchody v České republice, na Slovensku, 
v Polsku, Maďarsku a Chorvatsku a internetový obchod pod značkou mimovrste=) ve 
Slovinsku. Konkrétně v České republice působí společnost Mall Group v této oblasti 
prostřednictvím společnosti Internet Mall, a.s., se sídlem Praha 7, Holešovice, U garáží 1611/1, 
IČO 2620496 (dále jen „Internet Mall“), jež nabízí široký sortiment spotřebního zboží (zejména 
se jedná o spotřební elektroniku, věci do domácnosti, pro volnočasové aktivity, oblečení či 
hračky a hry), přičemž internetový obchod je doplněn sítí kamenných prodejen pro osobní 
odběr zboží, platby a reklamace, a dále se zabývá rovněž internetovým prodejem potravin.1   

                                                      
1 Ze společnosti Internet Mall byla před uskutečněním posuzované transakce vyčleněna obchodní část závodu označená 
jako „MallTV“, a to na základě smlouvy o koupi části závodu MallTV uzavřené dne 31. 5. 2021 mezi společností Internet 
Mall, jako prodávajícím, a společností Czech Video Center a.s., se sídlem Praha 7, Holešovice, Komunardů 1584/42, 
IČO 09839194, jako kupujícím.   



Č.j.: ÚOHS-42260/2021/873/JMě 

3 

5. V České republice vykonává společnost Mall Group dále kontrolu nad holdingovou společností 
E-commerce Holding, a.s., se sídlem Praha 7, Holešovice, U garáží 1611/1, IČO 27575021, 
jejímž prostřednictvím kontroluje zejména společnost CZC.cz s.r.o., se sídlem Ostrava, 
Moravská Ostrava, 1. máje 3236/103, IČO 25655701, působící v oblasti maloobchodního 
prodeje elektroniky prostřednictvím internetu (přičemž současně provozuje síť kamenných 
prodejen a výdejen).2    

6. Společnost WE|DO CZ působí na území České republiky v oblasti zajištění odesílání 
a doručování malých balíkových zásilek. Na území Slovenské republiky působí společnost 
WE|DO CZ ve stejné oblasti prostřednictvím společnosti WE|DO SK s.r.o., se sídlem Slovenská 
republika, Bratislava - mestská časť Ružinov, Galvaniho 6.      

7. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení s § 83 odst. 1 
a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů 
od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný rozklad má 
odkladný účinek. 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
Obdrží 
Mgr. Jan Dobrý, BA (Hons), advokát 
Clifford Chance LLP, organizační složka 
Jungmannova 24 
110 00 Praha 1 
IDDS: s67328u 
 

                                                      
2 Na základě návrhu nemá účastník řízení nabýt kontrolu nad společnostmi MallPay s.r.o., se sídlem Praha 7, Holešovice, 
U garáží 1611/1, IČO 0709333, a VIVANTIS a.s., se sídlem Chrudim II., Školní náměstí 14, IČO 25977687, jež mají být ze 
skupiny Mall Group vyčleněny.  



Č.j.: ÚOHS-42260/2021/873/JMě 

4 

Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 13. 12. 2021. 


